
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06 февраля  2025г.                                с. Мичуринское                                                     № 13 

 

Об утверждении плана природоохранных мероприятий  

на территории  Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2025 год 

          

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение, в целях улучшения качества окружающей среды и здоровья 

населения на территории Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, администрация Мичуринского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить План природоохранных мероприятий на территории Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2025 год (приложение). 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

административном здании Мичуринского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Мичуринского сельского совета- 

глава администрации  

Мичуринского сельского поселения                                        О.В. Сотникова                                      

                                                   

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

                                                                                          к постановлению администрации 

                                                                                              Мичуринского сельского поселения 

                                                                       № 13 от 06.02.2025г. 

 

ПЛАН 

природоохранных мероприятий на территории Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия  

Ответственные 

исполнители 

1. Отходы 

1 Проведение информационной эколого-

просветительской работы с населением по 

организации сбора и транспортировке 

твердых коммунальных отходов на 

территории Мичуринского сельского 

поселения 

Март-декабрь Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения 

 

2 Проведение рейдов по выявлению фактов 

выбрасывания твердых коммунальных 

отходов в подъездах и во дворах жилых 

домов на улицах, в парке, в других 

общественных местах; на остановках 

общественного транспорта; захламление 

дворов, придомовых территорий, улиц 

твердыми коммунальными отходами, 

организация несанкционированных свалок 

твердых  коммунальных и 

производственных отходов, грунта на 

территории Мичуринского сельского 

поселения 

май-июнь   

2025 года; 

сентябрь-октябрь 

2025 года 

Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения, 

депутатский корпус с 

согласия  

 

3 Повышение эффективности  деятельности 

по обращению с отходами: 

- содействие в организации работы по 

заключению договоров на предоставление 

услуг по сбору и вывозу ТКО 

март - декабрь 

2025 года  

Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения; 

ГУП РК 

«Крымэкоресурсы» 

4 Проведение субботников по 

благоустройству и наведению санитарного 

порядка 

ежемесячно Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения, 

депутаты сельского 

совета, организации, 

предприятия, жители 

2. Предупреждение и ликвидация ЧС природного и техногенного характера 

5 Проведение профилактических 

противопожарных мероприятий на 

территории Мичуринского  сельского 

поселения 

 март-декабрь   

     2025 года  

Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения,  

депутатский корпус с 

согласия  

6 Выполнение мероприятий по март-декабрь Администрация 



предотвращению выжигания сухой 

растительности: 

-проведение рейдов; 

-применение административной практики; 

-информационная работа с населением 

2025 года Мичуринского 

сельского поселения 

депутатский корпус с 

согласия  

3. Экологическое просвещение 

7 Предоставление информации населению 

Мичуринского сельского поселения через 

средства массовой информации (интернет). 

Проведение сходов граждан по 

экологическому обучению и охране 

окружающей среды 

март-декабрь 

2025 года 

Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения 

депутатский корпус с 

согласия  

8 Участие в бессрочной акции «Сделаем 

Крым чистым» 

март-декабрь 

2025 года 

Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения,  

руководители 

предприятий и 

организаций, 

осуществляющих 

свою деятельность на 

территории 

поселения, 

депутаты сельского 

совета 

9 Работы по благоустройству и озеленению 

территории Мичуринского сельского 

поселения 

март-декабрь 

2025 года 

Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения, 

руководители 

предприятий и 

организаций, 

осуществляющих 

свою деятельность на 

территории поселения 

 депутаты сельского 

совета 

4. Благоустройство 

10 Приведение в экологически безопасное 

состояние детских и спортивных площадок 

апрель-сентябрь 

2025 года 

Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения 

депутаты сельского 

совета 

11 Содержание и текущий ремонт   мест 

захоронений (кладбищ), памятников 

воинам - освободителям 

март-декабрь 

2025 года 

Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения 

 депутаты сельского 

совета 

 


